
Pagina 1 di 2 

 

 

 

ISTITUTO STATALE di ISTRUZIONE SUPERIORE 

DELLA BASSA FRIULANA 
Via mons. A. Ramazzotti, 41 – 33052 Cervignano del Friuli tel. 0431.31261 C.F.90011220309 
http://www.isisbassafriulana.edu.it/  e mail udis01300a@istruzione.it – pec udis01300a@pec.istruzione.it 

 

Prot. cfr segnatura Cervignano del Friuli, 19.11.2024 

Alla cortese attenzione del Prof. BUCHINI MARTINO 

Agli atti 

Al Sito Web 

All’Albo 

 

Oggetto:  Nomina per l’incarico di formatore esperto da impegnare in percorsi di formazione in favore del personale 

scolastico docente e ATA realizzate con modalità innovative e sperimentazioni sul campo, mirate e 

personalizzate, sulla base dell'individuazione di soluzioni metodologiche innovative 

D.M. n. 222/2022 - Art. 2 – Nota prot. n. 91698 del 31 ottobre 2022 

 

Titolo progetto ID Progetto CUP 

ANIMATORE DIGITALE 
Formazione personale interno 

M4C1I2.1-2022-941 CUP: E44D22002020006 

 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
VISTE le circolari del Ministero dell’Economia e delle Finanze - Ragioneria Generale dello Stato PNRR; 

VISTE le Istruzioni operative per l’attuazione degli interventi contro la dispersione scolastica, nota prot. n. 109799 

del 30/12/2022; 

VISTO l’Accordo di concessione all’utilizzo del finanziamento utile alla realizzazione del progetto presentato 

dall’istituzione scolastica, firmato da Direttore Generale e Coordinatore dell’Unità di Missione per il PNRR 

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto relative all’approvazione ed attuazione del 

progetto in oggetto 

VISTO il Progetto Animatore Digitale -Formazione del personale Interno (D.M. 222/2022) dell’istituzione scolastica 

presentato sulla piattaforma del PNRR, dal Titolo: ANIMATORE DIGITALE, finanziato per un importo 

pari a € 2.000,00 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii 

VISTO il DPR 275/99, norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, Nuovo regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche 

VISTO lo schema di Regolamento per il conferimento di incarichi individuali ai sensi dell’art. 45, comma 2, lett. H) 

del D.I. n. 129/2018; 

VISTO che è stata iscritta nel Programma Annuale 2022 e 2023 la somma autorizzata di complessivi € 2.000,00; 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio relativo al progetto in oggetto; 

VISTO che in caso di revoca, per qualsiasi motivo, dei provvedimenti autorizzativi delle azioni comunitarie, gli 

incarichi produrranno effetti giuridici ed economici sino all’atto di revoca ove ne ricorrano le necessarie 

condizioni per il mantenimento dei diritti maturati; 

VISTO che, nell’esercizio delle Sue mansioni così come previste dall’incarico di Animatore Digitale, giusta nomina 

per l’anno scolastico 2022/2023 prot.21550 del 28.11.2023 e per l’anno scolastico 2023/2024 prot.23015 del 

19.12, l’Animatore Digitale è tenuto a organizzare percorsi di formazione per il personale interno ATA; 
VISTA la dichiarazione di insussistenza di cause di inconferibilità e incompatibilità di cui all’art.20 del Dlgs 39/2013 

http://www.isisbassafriulana.edu.it/
mailto:udis01300a@istruzione.it
mailto:udis01300a@pec.istruzione.it


Pagina 2 di 2 

 

 

 

DISPONE 

 

L’incarico di formatore per i percorsi da attivare in favore del personale ATA interno organizzati in tre percorsi da 5 ore ciascuno 

rispettivamente dedicati all’utilizzo del registro elettronico e sugli strumenti del pacchetto Microsoft 365, al prof. 

BUCHIINI MARTINO 

in attuazione del progetto: 

 
Titolo progetto ID Progetto CUP 

ANIMATORE DIGITALE 
Formazione personale interno 

M4C1I2.1-2022-941 CUP: E44D22002020006 

 

Le mansioni da svolgere nell’ambito dell’incarico sono quelle dettagliate nell’oggetto, nei termini e con le modalità che 

sono di competenza dell’Animatore Digitale in conformità con quanto previsto dalla L.107/2015. 

 

L’incarico prevede lo svolgimento di: 
Nr.percorsi Nr.ore per ciascun percorso Totale ore 

3 5 15 

da retribuite secondo quanto previsto dal CCNLL per le attività di formazione aggiuntive. 

Si precisa che: 

- Le ore sono da intendersi rigorosamente in orario aggiuntivo a quello di servizio. 

- Nessun importo verrà riconosciuto a fronte di orario prestato in concomitanza di servizio ordinario neanche sotto 

forma di recupero o di intensificazione. 

- Il pagamento verrà effettuato a fronte della presentazione di timesheet con l’orario di impegno svolto e dopo che sarà 

stato erogato alla Scuola il finanziamento di cui al citato progetto. 

- Ciascun percorso deve ritenersi concluso con efficacia ai fini della rendicontazione finale nonché dell’erogazione del 

relativo compenso solo se il numero minimo di corsisti previsto per il percorso completa l’attività nella misura di 

almeno l’80% del totale, tenuto conto che le lezioni sono erogabili solo in presenza del numero minimo di corsisti 

come dettagliatamente previsto dall’avviso di cui al DM 222/2022. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Maria Elisabetta Giannuzzi 
documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 

che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

PER ACCETTAZIONE 

 

prof. Buchini Martino 

 

 

Il sottoscritto BUCHINI MARTINO autorizza il trattamento dei propri dati personali ai sensi e per gli effetti di quanto 

previsto dal regolamento UE 2016/679 - regolamento generale per la protezione dei dati (GDPR) e del D.Lgs. 30 giugno 

2003 n. 196 e che non sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse con ISIS della Bassa Friulana, ai 

sensi ai sensi dell’art. 53, comma 14, del D.Lgs 165/2001, come modificato dalla legge n. 190/2012 e che non sussistono 

cause di incompatibilità o inconferibilità, ai sensi dell’art. 20 del D.Lgs 39/2013, a svolgere incarichi nell’interesse 

dell’ISIS della BASSA FRIULANA. 

 

Firma   data  

Prof. BUCHINI MARTINO 


		2024-11-19T09:18:05+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da Maria Elisabetta GIANNUZZI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




